CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 17 del 06.02.2019

Oggetto: T.A.R. Sardegna – Ricorso avverso la Deliberazione della G.R. n. 60/30 del 11.12.2018– Incarico a legale di fiducia

IL DIRETTORE D'AREA

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 "Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica";

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008;

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d'Area Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2, dello Statuto consortile:

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d'Area Amministrativa al Dott. Peppino Oggiano;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 16 del 29.12.2018, regolarmente esecutiva, con la quale è sto autorizzato l'esercizio provvisorio anno 2019;

VISTA la deliberazione del n. 06 del 25.01.2018 con oggetto "Deliberazione della Giunta Regionale n. 60/30 dell'11.12.2018 – Determinazioni";

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, ritenuto che la su citata delibera G.R. n. 60/13 del 2018 con la quale è stato stabilito che i Consorzi di Bonifica sono tenuti al rispetto del Decreto Legislativo n. 118/2011 non sia direttamente applicabile a tali Enti, ha deciso di ricorrere al TAR Sardegna per il suo annullamento con tutti gli atti ad essa connessi e conseguenti;

RAVVISATO che nella citata delibera del CdA n. 06/2019 si dà atto che l'ANBI Sardegna, in merito a quanto sopra, ha contattato l'Avv. Franco Pilia del Foro di Cagliari, si ritiene che sia opportuno e conveniente incaricare lo stesso legale per ricorrere avverso la Deliberazione della Giunta Regionale n. 60/30 del 11.12.2018 e a tutti gli atti ad essa connessi e conseguenti;

VISTO la nota Prot. n 1118 del 24.01.2019 in atti con la quale l'Avv. Franco Pilia, appositamente contattato, ha comunicato che l'importo delle competenze per il ricorso al TAR Sardegna ammonta a complessive € 5.800,00, comprese spese generali (15%), CPA (4%) e IVA (22%);

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

- 1) di incaricare, per i motivi esposti in narrativa, l'Avv. Frano Pilia del Foro di Cagliari (cod. ben. 565 Studio Legale Associato Pilia, via S. Sonnino n. 18 Cagliari P.I. 01186140917) a ricorrere nanti il TAR Sardegna avverso la Deliberazione della Giunta Regionale n. 60/30 del 11.12.2018 e a tutti gli atti ad essa connessi e conseguenti;
- 2) di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la somma complessiva di € 5.800,00, comprese spese generali (15%), CPA (4%) e IVA (22%), imputandola con impegno di spesa 2019 n. 28/0, al capitolo n. 133011delle spese di competenza avente ad oggetto "Consulenze legali, notarili, spese per liti e arbitrati", del bilancio di previsione 2019, dando atto che sino alla sua approvazione, le liquidazioni a carico di detto capitolo non supereranno, in dodicesimi, le spese iscritte nel Bilancio 2018;
- 3) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l'Area Amministrativa / Settori Ragioneria e AA.GG. del Consorzio.

Il Direttore di Area Amministrativa (Dott. Peppino Oggiano)

Visto per l'attestazione di copertura finanziaria e delle regolarità contabile.

Il Capo Settore Ragioneria (Rag. Luigi Mortello)

La presente determinazione dirigenziale è in pubblicazione nell'Albo del Consorzio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno .- 6 FEB, 2019

Il Direttore di Area Amministrativa (Dott. Peppino/Oggjano)

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.

РО



Copia conforme all'originale

Il Direttore di Area Amministrativa